- 1 -

厦   门   大   学   文   件

厦大人〔2017〕73 号

关于 2017 年辅导员教师职务高聘工作的通知

各学院：

根据《厦门大学教师职务聘任条例（2011 年 12 月修订）》、

《厦门大学辅导员队伍建设规定（试行）》以及《厦门大学辅导

员教师职务聘任实施办法（试行）》等有关文件，现将我校 2017

年辅导员教师职务高聘工作的安排及有关规定通知如下：

一、聘任对象

全校专职辅导员。

二、聘任期限

讲师自 2017 年 8 月 1 日起至 2020 年 7 月 31 日止，副教授

自 2017 年 8 月 1 日起至 2022 年 7 月 31 日止。在聘期内因工作

变动不在辅导员工作岗位的受聘人员，聘期到其离岗之日止。

- 2 -

三、聘任要求

（一）高聘副高级职务。详见《厦门大学辅导员教师职务聘

任实施办法（试行）》第四章第十四条。

（二）高聘中级职务。详见《厦门大学辅导员教师职务聘任

实施办法（试行）》第四章第十五条，其中科研能力和科研成果

方面要求具有独立开展科学研究的能力，担任助教期间在《厦门

大学辅导员职称评审非核心学术期刊目录（2016 年版）》（附件

6）、人事处《厦门大学核心学术刊物目录及相关规定（2013 年

版）（厦大人〔2013〕101 号）》、《关于增补最优刊物和一类核心

刊物的通知》（厦大人〔2014〕108 号）或《关于增补最优刊物

和一类核心刊物的通知》（厦大人〔2015〕96 号）所列的学术刊

物上发表 1 篇以上学术论文。

高聘副高和中级职务的外语要求：按照《厦门大学专业技术

人员职务外语考试实施办法（厦大人〔2013〕211 号）》的规定

执行，对于未取得相应外语考试成绩且不符合《实施办法》规定

的其他免试条件的人员，须参加学校组织的运用外语开展学术研

究和进行学术交流能力的测试。

四、聘任工作日程安排和要求

（一）6 月 17 日～7 月 10 日  个人申请应聘

请按照《厦门大学辅导员教师职务聘任申报材料封面登记

表》（附件 1）提供各项申报材料。

需要特别提交材料：

1. 申报副高级职务须填写提交《科研成果专家鉴定主要代

表作登记表》（附件 3）；

- 3 -

2. 申报副高级职务和中级职务须填写提交《厦门大学辅导

员教师职务高聘教育教学情况考察表》（附件 4）和《厦门大学

社会实践工作考评表》（附件 5）。

（二）7 月 11 日～7 月 15 日  学院（单位）审核

各学院（单位）对照学校文件规定，审查应聘人员的申请资

格和条件，签署审核意见后，统一报送学生处。

（三）7 月 16 日～7 月 31 日  学校审核材料

学校对申报人材料进行审核。申报副高职务所递交的申报材

料由学校统一送交至校外 5 名同行专家评审。

（四）9 月  教授委员会评议、聘委会审查批准

教授委员会对高聘辅导员教师职务候选人的学术水平和能

力进行评议表决，提出评议推荐意见。

厦门大学辅导员教师职务聘任委员会在全面审查教授委员

会的评议意见后，按照岗位要求择优确定拟聘人员名单。表决通

过的聘任人选名单在校内进行公示。

（五）10 月  确立聘用关系

学校公布高聘人员名单，学校与受聘人员签订聘用合同，颁

发聘书。

五、其他要求

1．相应任职条件规定中凡涉及时间范围的，均以任现职以

来的时间为界限，任现职时间计算到 2017 年 7 月 31 日。

2．高聘人员填报任现职以来的成果，必须在 2017 年 7 月

31 日之前正式发表或已通过鉴定的成果，且能提供有效证明材

料。所有高聘人员提交的有关证书的复印件和其他有关证明材

- 4 -

料，经所在学院审核后，送交学生处复核。

3．《厦门大学核心学术刊物目录及相关规定（2013 年版）

（厦大人〔2013〕101 号）》、《厦门大学专业技术人员职务外语

考试实施办法（厦大人〔2013〕211 号）》、《关于增补最优刊物

和一类核心刊物的通知》（厦大人〔2014〕108 号）和《关于增

补最优刊物和一类核心刊物的通知》（厦大人〔2015〕96 号）请

到我校办公自动化系统查看。

4. 评审费用。申报副高职务的要缴纳专项鉴定费（科研成

果专家鉴定），每套材料 300 元，共 1500 元。

附件：1．厦门大学辅导员教师职务聘任申报材料封面登记

表

2．厦门大学辅导员教师职务聘任申报表

3．科研成果专家鉴定主要代表作登记表

4．厦门大学辅导员教师职务高聘教育教学情况考察

表

5．厦门大学社会实践工作考评表

6．厦门大学辅导员职称评审非核心学术期刊目录

（2016 年版）

7. 《厦门大学辅导员教师职务聘任实施办法（试行）》

厦门大学

2017 年 6 月 21 日

厦门大学办公室 2017 年 6 月 22 日印发